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PROTOKÓŁ NR 2/2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 

z dnia 20 lutego  2015 roku 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji 

2. Góralczuk Eugeniusz,  członek komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek komisji 

4. Rynans Waldemar, członek komisji 

5. Lipiński Zbigniew, członek komisji 

6. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

7. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy 

8. Andrzejuk Mirosława Skarbnik Gminy 

 

Posiedzenie odbyto w dniu 20 lutego 2015 roku w sali konferencyjnej w budynku Urzędu 

Gminy w Boćkach w godz. 10
00 

– 12
40

 pod przewodnictwem Pani Walentyny Koptewicz, 

Przewodniczącej Komisji. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, a zatem 

obrady są prawomocne, zwróciła się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z 

treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół 

przyjęto jednogłośnie. 

Tematem posiedzenia były następujące sprawy: 

1. Informacja nt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

3. Omówienie projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2015 roku  

4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 

2014 rok 

5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015  rok 

6. Sprawy różne i bieżące gminy 

 

Ad pkt 1 i 2 

W tym temacie głos zabrał Sekretarz Gminy, powiedział że nastąpiła zmiana przepisów 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i w związku z tym uchwała Rady 

Gminy z 2012 roku utraciła moc i należy podjąć nową uchwałę. Nowa ustawa nie przewiduje 

zwolnień ani ulg. W przypadku naszej gminy w uchwale z roku 2012 ulg i zwolnień nie 

zastosowano. Przygotowany projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty pozostaje bez 
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zmian, nie wprowadza się zmian metod i zmian wysokości opłat. Zmienia się tylko podstawa 

prawna. Stawka opłaty za odpady mieszane zbierane nie w sposób selektywny wynosi 20 zł 

za miesiąc od każdej zamieszkującej osoby, zaś stawka opłaty za odpady zbierane w sposób 

selektywny wynosi 7 zł za miesiąc od każdej osoby zamieszkującej. Miesięczna opłata dla 

firmy Astwa wynosi 23 843,16 zł, za okres 1,5 roku zapłaciliśmy 429 176 88 zł. Suma wpłat 

od mieszkańców za ten okres wyniosła 424 051,40 zł. Kwota zaległości opłat od 

mieszkańców za odpady komunalne na dzień 1 stycznia 2015 roku wynosiła 39 805,60 zł. W 

miesiącu grudniu wystawiono 114 upomnień, z czego zapłaconych zostało 9. Gdyby 

wszystkie gospodarstwa wnieśli opłatę saldo by się wyzerowało, a tak gmina musiała dopłacić 

dla Przedsiębiorstwa za odbiór odpadów. Wnoszone opłaty nie wystarczyli na uprzątnięcie i 

likwidację dzikich wysypisk w lasach i rowach przydrożnych. 

Pan Rynans Waldemar powiedział, że w dalszym ciągu nie wszystkim mieszkańcom zostały 

dostarczone pojemniki, należy sprawdzić kto jeszcze nie ma pojemnika i wyciągnąć 

konsekwencję dlaczego przez okres 1,5 roku nie dostarczono. 

Pan Wójt zapytał, czy w tym czasie były odbierane, czy nie odbierane odpady. 

Pan Radny odpowiedział, że odpady były odbierane. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Ad pkt 3. 

Pan Wójt powiedział, że Zarząd Związku Gmin Puszczy Białowieskiej wystąpił do gminy z 

zapytaniem na piśmie, czy na terenie gminy są miejsca w których można byłoby otworzyć 

schronisko dla zwierząt bezdomnych. Wójt nadmienił, że pozostałe komisje Rady Gminy 

proponowały usytuowany nieopodal Bociek budynek po byłej składnicy zwłok zwierzęcych 

oraz w miejscowości Śnieżki budynki magazynowe po byłej Spółdzielni SCH. 

Pan Rynans Waldemar wypowiadał się, że lepiej było by, żeby takie schronisko powstało na 

terenie innej gminy, ponieważ jego funkcjonowanie może stwarzać kłopoty i być może że 

trzeba będzie go dofinansowywać. 

Wójt powiedział, że gdyby wskazane budynki odpowiadały, doszło do skutku i chciano 

otworzyć schronisko na naszej gminie, będziemy negocjować warunki dzierżawy, np. 

nieodpłatne przyjmowanie psów z terenu gminy Boćki. 

Członkowie komisji rewizyjnej po ogólnej dyskusji proponowali zgłosić magazyn we wsi 

Śnieżki, ze względu na lepszą jego lokalizację, usytuowany jest w polu z dala od wsi, zaś 

budynek byłej składnicy w Boćkach położony jest w bliższej odległości od zabudowań i w 

czasie swego pierwotnego funkcjonowania sprawiał utrudnienia i problemy mieszkańcom. 

Dyskutowano na temat kosztów utrzymania zwierząt w gospodarstwie zastępczym, do 

którego będą przekazywane zwierzęta gospodarskie odbierane właścicielom za 

niehumanitarne traktowanie. Pytano czy gmina płaci pieniądze dla wskazanego w uchwale 

zastępczego gospodarstwa rolnego i dla lekarza weterynarii oraz czy było podane do 

publicznej wiadomości ogłoszenie o poszukiwaniu gospodarstwa zastępczego. 

Pan Sekretarz odpowiedział, że ogłoszenia nie podawano, za gotowość nie płaci się dla 

lekarza weterynarii ani dla gospodarstwa. Dla lekarza weterynarii płacono za faktycznie 

wykonywane czynności. Dotychczas nie wystąpiła potrzeba przekazania zwierząt do 

gospodarstwa zastępczego. 
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Radny Pan Waldemar Rynans powiedział, że w przyszłości należy podać do wiadomości 

ogłoszenie i być może sami gospodarze będą chętni i zgłoszą się do prowadzenia 

gospodarstwa zastępczego. 

Następnie mówiono i dyskutowano na temat budowy biogazowi na terenie gminy. 

Ad pkt 4. 

Pani Urszula Turkowicz Pełnomocnik Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych odczytała radnym sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2014 rok. Prowadzenie powyższych działań należy do zadań własnych gminy. 

Źródłem ich finansowania są dochody uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. W 2014 roku wykorzystano środki w kwocie 53 293,89 złotych. 

Pan Rynans Waldemar zapytał jak jest zatrudniony pełnomocnik. 

Pani Turkowicz odpowiedziała, że pełnomocnik powołany jest przez Wójta Gminy Boćki                 

i zatrudniony na umowę zlecenie. 

Wówczas Pan Radny zwrócił się do Wójta Gminy z propozycją, żeby ze środków 

wypłacanych pełnomocnikowi stworzyć nowe miejsce pracy zatrudniając na umowę o pracę 

na pół etatu. 

Wójt odpowiedział, ze Gminna Komisja funkcjonuje w sposób właściwy i nie widzi potrzeby 

dokonywania jakichkolwiek zmian i zmiany zatrudnienia pełnomocnika. 

Radny powiedział, że Rada poleca i Wójt ma zatrudnić, ponieważ wykonuje polecenia Rady. 

Wójt, odpowiedział, że tak uważa i pełnomocnika nie zatrudni na umowę o pracę.      

Radny poprosił Panią Pełnomocnik aby dokładniej omówiła wydatki na jakie cele i ile było 

przeznaczonych środków. W sprawozdaniu tabelki są zsumowane, kwoty podawane pod 

jedną pozycją, prosił o ich rozwinięcie, a przyszłościowo wykazywać w rozbiciu. Wykonanie 

budżetu gminy również podać szczegółowo. Zapytał kto może być członkiem  komisji. 

Pani pełnomocnik udzieliła szczegółowych wyjaśnień Panu Radnemu. Członkowie komisji 

powinni posiadać przeszkolenie  w zakresie profilaktyki . Obecnie wszyscy  członkowie  takie 

zaświadczenia posiadają.  

Ad pkt 5 

Pani Dorota Kędra Ptaszyńska odczytała sprawozdanie z realizacji rocznego programu 

współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2014 rok. Ogłoszone były dwa konkursy w miesiącu 

styczniu  i w miesiącu lipcu 2014 roku na  realizację zadania własnego z zakresu rozwoju 

sportu. W miesiącu styczniu złożył ofertę i skorzystał  z dotacji „Zainwestuj w młodego 

człowieka” w kwocie 15 tys złotych Klub Sportowy KP Bocian Boćki. Natomiast w miesiącu 

lipcu 2014 roku  wpłynęły dwie oferty. Jedna od Klubu Sportowego KP Bocian Boćki pod 

nazwą „Spojrzeć na młodego człowieka” i druga od Powiatowego Szkolnego Związku 

Sportowego w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Organizacja imprez i zawodów sportowych”. Z 

dotacji w kwocie 15 tys zł skorzystał Klub Sportowy KP Bocian Boćki. Oferta Powiatowego 

Szkolnego Związku Sportowego w Bielsku Podlaskim nie spełniała wymogów formalnych 

określonych w konkursie i została odrzucona. Pozafinansowa współpraca z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego polegała na działaniu doradczym, 

pisaniu wniosków, wsparciu przy realizacji i ich rozliczaniu.  
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Ad pkt 6 

Radny Lipiński Zbigniew zgłaszał potrzebę budowy świetlicy we wsi Solniki oraz 

zaproponował aby nie wykorzystane środki pieniężne z odśnieżania dróg przeznaczyć na 

remont  dróg. 

Wójt powiedział, że jest już zgłoszony wniosek, żeby kwotę 40 tys zł z odśnieżania dróg 

przeznaczyć na ułożenie chodnika na ulicy Załońskiej. 

Pani Skarbnik Gminy odpowiedziała, że odśnieżanie jest jeszcze nie skończone, do końca 

roku pozostaje miesiąc listopad i grudzień i nie wiadomo czy nie będą potrzebne środki na 

odśnieżanie. 

Radny Rynans Waldemar prosił o remont drogi żwirowej na „Bielach” i zapytał do czyjej 

kompetencji gminy czy spółki wodnej należy remont przepustu na drodze do Grabarki. 

Wójt odpowiedział, że nie wie trzeba sprawdzić do kogo należy przepust. 

Radny Rynans Waldemar zapytał dokąd w dniu dzisiejszym pojechał autobus  gminny. 

Pan Szymczuk Piotr odpowiedział, że do Bielska Podlaskiego powiózł chłopców z Zespołu 

Szkół w Boćkach na igrzyska piłki ręcznej. 

Lipiński Zbigniew zapytał, kiedy będą budowane wiatraki. 

Wójt odpowiedział, że jak będą mieli dobrą sieć energetyczną, jest za mało prądu średniego 

napięcia, potrzebne jest o większej mocy. 

Radny Pan Góralczyk Eugeniusz zapytał, czy we wsi Dubno będzie budowana elektrownia 

fotowoltaiczna. 

Tak, wójt odpowiedział, że planowana jest w Dubnie budowa elektrowni. 

Pan Rynans Waldemar zapytał kto przygotowuje i jest odpowiedzialny za projekty uchwał, 

ponieważ radca prawny obecna na Sesji nie była kompetentna, prosił o wyznaczenie 

pracownika kompetentnego i udzielającego pomocy dla radnych. 

Wójt odpowiedział, że wyznacza Sekretarza Gminy. 

Wójt poinformował, że o wsparcie finansowe do gminy wystąpiły instytucje: Straż Graniczna, 

Policja, Radna Piotrowska Krystyna na dokończenie układania chodnika na ulicy  Załońskiej.       

Dyskutowano na temat przyjęcia strategii inwestycyjnej gminy. Na dzień 26 lutego Starostwo 

ogłosiło przetarg na budowę drogi Starowieś – Knorydy, niezbędne są środki na dopłatę dla 

Starostwa i na dopłatę do współfinansowania remontu dróg gminnych „powodziówek”. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Walentyna Koptewicz 

 

 

 

 


